03.08.2021 АРМ НПА

ru48.registrnpa.ru 1/2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЕЛЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

27.11.2019                         п.Елецкий                         №19

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Елецкий сельсовет Елецкого

муниципального района от 29.09.2015 №35 "Об утверждении
Регламента осуществления ведомственного контроля в сфере

закупок для обеспечения муниципальных нужд администрацией
сельского поселения Елецкий сельсовет Елецкого

муниципального района в отношении подведомственных ей
заказчиков"

В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2019 №71-ФЗ "О внесении изменений

в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд", Постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.07.2019 № 973 "О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных решений
Правительства Российской Федерации" администрация сельского поселения Елецкий
сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения

Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района от 29.09.2015 №35 "Об утверждении
Регламента осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения
муниципальных нужд администрацией сельского поселения Елецкий сельсовет Елецкого
муниципального района в отношении подведомственных ей заказчиков":

В приложении к постановлению:
1.1. Пункт 1 раздела 1 Регламента осуществления ведомственного контроля в сфере

закупок для обеспечения муниципальных нужд администрацией сельского поселения
Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района в отношении подведомственных ей
заказчиков изложить в следующей редакции:

"1. Настоящий регламент устанавливает правила осуществления главным
распорядителем средств бюджета сельского поселения Елецкий сельсовет -
администрацией сельского поселения Елецкий сельсовет (далее - Орган ведомственного
контроля) ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд подведомственных ей заказчиков: муниципального бюджетного
культурного учреждения "Поселенческий центр культуры и досуга" Елецкого сельского
поселения.

1.2. В пункте 4 раздела 1 Регламента осуществления ведомственного контроля в
сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд администрацией сельского поселения
Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района в отношении подведомственных ей
заказчиков:

- подпункты "4.4" и "4.5" изложить в следующей редакции:
"4.4. Правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены

контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен
единиц товара, работы, услуги;

03.08.2021 АРМ НПА

ru48.registrnpa.ru 2/2

4.5. Соответствия информации об идентификационных кодах закупок и не превышения
объема финансового обеспечения для осуществления данных закупок информации,
содержащейся в планах-графиках закупок, извещениях об осуществлении закупок,
протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), условиях проектов
контрактов, направленных участниками закупок, с которыми заключаются контракты, в
реестре контрактов, заключенных заказчиками;";

1.3. подпункт "4.6" признать утратившим силу;
1.4. в подпункте "4.7" слова "предлагаемой ими цены контракта" заменить словами

"предлагаемых ими цены контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги";
1.5. подпункт "4.10" признать утратившим силу.
2. Наименование раздела 4 "Требования к должностным лицам уполномоченных на

осуществление ведомственного" Регламента осуществления ведомственного контроля в
сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд администрацией сельского поселения
Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района в отношении подведомственных ей
заказчиков изложить в следующей редакции:

- "4. Требования к должностным лицам, уполномоченным на осуществление
ведомственного контроля".

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава администрации сельского поселения Елецкий сельсовет
О.И.Егоров